
 

外国為替業務のお取扱い終了についてのお知らせ 

 

2021 年 5月 

お客さま各位 

株式会社  豊 和 銀 行 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

このたび豊和銀行では、基本方針である「地域への徹底支援による地元経済の活性化」のさらなる

推進を図るとともに、今後予定されるマネーローンダリング防止等への対応強化をふまえ、経営資源

を集中するために、誠に勝手ながら、外国為替業務について下記のとおり取扱を終了させていただく

こととなりました。 

お客さまへは大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１．取扱いを終了する業務 

（１）仕向外国送金（海外へのご送金） 

（２）被仕向外国送金（海外からのご送金受取） 

（３）外貨両替 

（４）外貨預金（普通、定期） 

（５）為替予約 

（６）輸出手形の取立、輸入為替の引受 

 

２．取扱終了日 

２０２１年９月３０日（木） 

 

３．ご留意いただく点 

（１）被仕向外国送金（海外からの送金のお受取り）をご利用になられている場合、他の外国為替

取扱金融機関への受取口座の変更をお願いいたします。 

（２）外貨預金口座をお持ちのお客さまは、取扱終了日までに口座の解約手続きをとらせていただ

きます。なお、外貨定期預金につきましては、取扱終了日にかかわらず、満期日までのお取

扱とさせていただきます。 

（３）口座の開設など新たな外為取引の開始につきましては、取扱終了日以前であっても、原則お

断りさせていただきます。 

（４）取扱終了日以降に海外等から送金された場合は、お受取できずに資金を送金元にお返しする

ことになりますのでご了承ください。 

※．その他、詳しい内容等につきましては、お取引の営業店または下記までお問合わせください。 

 

４．本件に関するお問合わせ先 

証券国際部  資金事務管理グループ（担当：溝口、秦） 

ＴＥＬ  ０９７－５３４－２６０９（平日９時 ～ １７時） 

以    上 


